



0V%20-%20Receita%20Corrente%20L%C3%ADquida,%20Consolidada%20por%20Categoria%20Econ%C3%89mica

Período: 1º Quadrimestre/2017

	Maio/2016	Junho/2016	Julho/2016	Agosto/2016	Setembro/2016	Outubro/2016	Novembro/2016	Dezembro/2016	Janeiro/2017	Fevereiro/2017	Março/2017	Abril/2017	Total	Previsão para o Exercício
RECEITAS CORRENTES	1.298.263,30	1.115.589,22	1.200.891,31	1.110.877,83	1.020.352,27	1.082.579,99	1.526.258,33	2.340.955,90	1.339.340,66	1.396.775,38	1.072.368,97	1.173.907,88	15.678.161,04	14.947.178,67
Receitas Tributárias	43.017,99	24.433,07	46.533,93	62.490,04	47.390,78	33.053,34	42.436,64	59.424,82	21.270,67	20.327,90	47.383,28	30.500,21	478.262,67	358.446,18
Receitas de Contribuições	29.036,92	16.301,58	17.514,41	31.619,23	15.517,83	3.477,67	30.867,89	30.504,13	4.386,11	16.213,02	16.542,02	19.092,98	231.073,79	168.702,39
Receitas Patrimoniais	16.741,69	14.851,45	15.137,51	16.340,71	13.038,73	14.570,13	14.224,60	22.796,61	20.363,26	19.385,14	23.463,12	17.231,11	208.144,06	241.327,89
Receitas de Serviços	735,98	2.191,36	10.655,96	20.162,95	7.953,94	6.732,83	4.785,23	8.266,87	786,27	1.035,52	442,90	249,44	63.999,25	7.542,39
Transferências Correntes	1.202.940,09	1.055.033,30	1.106.614,68	976.345,24	870.610,70	956.144,81	1.431.608,52	2.215.773,30	1.284.572,50	1.335.658,93	979.089,37	1.101.982,32	14.516.373,76	14.103.909,36
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM	743.182,39	613.989,03	445.149,26	552.046,79	448.924,33	544.947,00	994.248,13	1.222.615,78	662.668,85	849.523,65	532.278,62	641.305,23	8.250.879,06	8.057.329,05
Cota-parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM - 1% Cota Anual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	331.635,45	0,00	0,00	0,00	0,00	331.635,45	0,00
Cota-parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM - 1% Cota entregue no mês de julho	0,00	0,00	235.683,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	235.683,07	0,00
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural	88,76	420,07	119,54	396,69	1.697,32	4.749,59	257,24	348,51	94,79	36,21	85,76	312,10	8.606,58	1.586,58
Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP	4.755,07	4.756,61	6.200,84	6.325,40	6.134,33	6.213,78	6.463,48	6.820,98	6.313,73	8.426,57	8.148,15	7.032,30	77.591,24	89.762,25
Transferência de Recursos do (SUS) - Bloco Atenção Básica	35.557,33	26.071,33	27.771,33	26.071,33	27.771,33	36.483,33	29.471,33	135.883,33	12.259,33	26.200,69	12.259,33	12.259,33	408.059,32	188.936,04
Transferência de Recursos do SUS - Bloco Vigilância em Saúde	5.012,19	2.452,41	2.232,30	4.792,08	7.724,45	2.452,41	2.672,52	7.600,96	6.201,39	2.460,81	8.136,48	2.240,70	53.978,70	57.118,14
Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS	38.668,95	7.422,20	2.837,08	1.401,52	1.493,82	12.000,00	1.517,70	36.873,58	1.671,51	13.671,51	1.745,31	1.755,77	121.058,95	56.532,30
Transferências do Salário-Educação	10.229,72	10.257,38	10.228,00	10.399,53	10.316,62	10.300,36	10.217,56	10.233,04	10.309,88	17.930,57	10.190,55	10.574,14	131.187,35	147.015,42
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE	4.056,00	4.056,00	4.056,00	4.056,00	4.056,00	4.056,00	4.056,00	4.056,00	0,00	0,00	4.568,40	4.568,40	41.584,80	27.410,40
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar - PNATE	8.005,00	8.005,00	8.005,00	8.005,00	8.005,00	8.005,00	8.005,00	8.005,00	0,00	0,00	8.568,55	8.568,55	81.177,10	51.411,30
Transferência Financeira do ICMS – Desoneração – L.C. Nº 87/96	1.158,04	1.158,04	1.158,04	1.158,04	1.158,04	1.158,04	1.158,04	1.158,04	1.160,09	1.160,09	1.160,09	1.160,09	13.904,68	13.921,08
Outras Transferências da União	5.700,21	5.700,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.689,49	0,00	0,00	0,00	0,00	29.089,91	0,00
Cota-Parte do ICMS	190.283,46	186.395,48	190.660,87	195.377,80	197.449,46	184.306,68	186.100,02	189.705,83	208.556,20	175.594,23	191.878,27	197.869,02	2.294.177,32	2.321.693,16
Cota-Parte do IPVA	14.894,87	18.683,40	14.853,05	8.356,08	3.392,94	1.673,30	3.450,62	6.015,07	153.432,06	57.165,91	55.591,77	20.495,14	358.004,21	860.054,64
Cota-Parte do IPI sobre Exportação	2.595,82	1.544,73	2.121,07	2.143,32	2.347,06	2.285,07	2.388,08	2.540,60	2.377,16	2.574,11	2.036,30	2.456,01	27.409,33	28.330,74
Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE	0,00	0,00	6.078,65	0,00	0,00	30,15	0,00	0,00	5.251,54	0,00	0,00	4.767,77	16.128,11	30.057,93
Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde – Repasse Fundo a Fundo	1.500,00	5.300,00	33.024,75	467,71	451,35	10.176,61	378,35	10.472,00	0,00	302,88	287,47	23.227,88	85.589,00	71.454,69
Transferências de Recursos do Fundo Estadual de Assistência Social (FEAS)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências a Consórcios Públicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



0V%20-%20Receita%20Corrente%20L%C3%ADQUIDA,%20Consolidada%20por%20Categoria%20Econ%C3%83%92%20L%C3%ADQUIDA

Período: 1º Quadrimestre/2017

	Maio/2016	Junho/2016	Julho/2016	Agosto/2016	Setembro/2016	Outubro/2016	Novembro/2016	Dezembro/2016	Janeiro/2017	Fevereiro/2017	Março/2017	Abril/2017	Total	Previsão para o Exercício
Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB	135.252,28	126.221,41	116.435,83	124.747,95	119.088,65	125.307,49	148.624,45	162.919,64	183.675,97	143.153,55	138.154,32	132.789,89	1.656.371,43	1.793.321,19
Outras Transferências	0,00	30.600,00	0,00	30.600,00	30.600,00	0,00	30.600,00	61.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	183.600,00	0,00
Demais Receitas Correntes	5.790,63	2.778,46	4.434,82	3.919,66	65.840,29	68.601,21	2.335,45	4.190,17	7.961,85	4.154,87	5.448,28	4.851,82	180.307,51	67.250,46
SOMA	1.298.263,30	1.115.589,22	1.200.891,31	1.110.877,83	1.020.352,27	1.082.579,99	1.526.258,33	2.340.955,90	1.339.340,66	1.396.775,38	1.072.368,97	1.173.907,88	15.678.161,04	14.947.178,67
(-) EXCLUSÕES	190.440,49	164.437,95	130.812,24	151.895,60	130.993,67	147.823,81	237.520,32	280.367,46	205.657,64	217.197,48	156.605,99	172.719,38	2.186.472,03	2.256.541,47
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	190.440,49	164.437,95	130.812,24	151.895,60	130.993,67	147.823,81	237.520,32	280.367,46	205.657,64	217.197,48	156.605,99	172.719,38	2.186.472,03	2.256.541,47
SOMA	190.440,49	164.437,95	130.812,24	151.895,60	130.993,67	147.823,81	237.520,32	280.367,46	205.657,64	217.197,48	156.605,99	172.719,38	2.186.472,03	2.256.541,47
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	1.107.822,81	951.151,27	1.070.079,07	958.982,23	889.358,60	934.756,18	1.288.738,01	2.060.588,44	1.133.683,02	1.179.577,90	915.762,98	1.001.188,50	13.491.689,01	12.690.637,20